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Behandling af ansøgninger LAG Odder-Hedensted 
 

Nr. Procedurebeskrivelse 

1 LAG’en vurderer alle ansøgninger i forhold til de 9 prioriteringskriterier. Hvert kriterie vurderes ud 
fra en skala fra 1 til 5 hvor 5 er højest/bedst. Der kan max opnås 45 point i alt. Se nedenstående: 
 

Nr, Tekst Maximum 
score 

1 Projektets relevans i forhold til udviklingsstrategien 
og de overordnet mål og fokusområder for 
ordningen. 

5 

2 Projektbeskrivelsen 5 
3 Er projektet fuldt oplyst? 5 
4 Projektansøgers kapacitet og økonomiske 

ansvarlighed 
5 

5 Lokal forankring og samarbejde 5 
6 Nyhedsværdi og innovation 5 
7 Projektets levedygtighed 5 
8 Gør aktionsgruppens midler en forskel (kritisk 

kapital)  
5 

9 Projektets effekt 5 
  

2 LAG’en afviser alle projekter, der ikke opnår en score på mindst 26 samlede point (minimumsscore) 
 

3 LAG’en uddeler årligt 2.055.900,00 kr. der som udgangspunkt, fordeles over 3 ansøgningsrunder. 
LAG’en kan dog efter en konkret vurdering af antal og kvalitet af indkomne ansøgninger, vælge at 
anvende flere eller færre midler pr. ansøgningsrunde – og dermed aflyse ansøgningsrunder 
hvis der har været projekter som lever op til kriterier og score. 
 

4 LAG’en afsætter på forhånd 50% af midlerne til hhv. erhvervsprojekter/rammevilkårsprojekter 

5 LAG’en vurderer projekter i forhold til hinanden i en given indstillingsrunde for at kunne afgøre, 
hvilke projekter der har det højeste antal point og dermed bedst lever op til 
prioriteringskriterierne. Det betyder, at et projekt, der har fået afslag i én ansøgningsrunde godt, 
kan blive indstillet i en anden, da det afhænger af antal og kvalitet af de øvrige ansøgninger. 

6 Når ansøgningsrunden indeholder færre midler end ansøgt, prioriterer LAG’en at fordele midlerne 
på så mange projekter som muligt ved at reducere i indstillingsbeløbene. Der tages dog særligt 
hensyn til kritisk kapital (kriterie nr. 8), som betyder at LAG’en foretager vurderinger af, at nogle 
projekter måske ikke kan realiseres, hvis beløbet reduceres, mens andre projekter kan realiseres 
delvist, selvom beløbet reduceres. 

 


